
 1 

 COMUNE DI PRIVERNO  
                 Provincia di Latina

DETERMINAZIONE DEL DIPARTIMENTO N° 6   COPIA 
Servizi e politica sociale – cultura - trasporti  

 
N° 277 
DATA 

22.07.2014 

OGGETTO: Centro Anziani “A. Santoro” -costituzione fondo economale per 
acquisto materiale per attività ludico ricreative e piccoli lavori di manutenzione - 
Assunzione impegno di spesa.   
 
.  

   
L’anno duemilaquattordici  il giorno  ventidue   del mese di  luglio nel proprio ufficio 

              
                           IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 

Visto il provvedimento n. 11 del 04.03.2014, con il quale il Sindaco conferisce alla dott.ssa Carla 
Carletti l’incarico di posizione organizzativa del dipartimento 6 dal 04.03.2014 fino a diversa o contraria 
determinazione dell’ Amministrazione conseguente al riassetto organizzativo dell’Ente da stabilirsi con 
deliberazione della Giunta Comunale e o diverso provvedimento sindacale di nomina 
   

Premesso   che è operante da diversi anni un centro sociale anziani che è gestito in modo autonomo da 
un comitato di gestione composto da anziani iscritti; 

 
che per provvedere all’ attuazione delle iniziative necessarie nonché a lavori di manutenzione di 

piccola entità , si è ritenuto opportuno provvedere di volta in volta sia interessando ditte locali che 
servendosi, ove ne ricorrano le condizioni,di ditte esterne, utilizzando il sistema  della trattativa privata 
ristretta negoziata, così come previsto dal vigente regolamento sui contratti;  
 

Preso atto pertanto che  per garantire la realizzazione di dette attività  e dei piccoli lavori di 
manutenzione  si rende  necessario costituire un fondo economale per l’acquisto, a trattativa privata di 
materiali vari ed attrezzature per una spesa complessiva di €. 436,66; 
 
Visto il Decreto Lgs. 18.8.2000, n.267 e la legge 7 agosto 1990, n.241; 
 
Visto  il nuovo regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n.68 del 22.12.06; 
 
Visto l’art. 184 del Decreto Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
  Visto il bilancio  provvisorio 2014;    

 

         

      D E T E R M I N A 

1) di  provvedere,  per le motivazioni espresse in narrativa, alla costituzione di un fondo economale   di  €. 
436,66 da mettere a disposizione dell’economo comunale per l’acquisto, a trattativa privata, di materiali 
vari  attrezzature occorrenti per la realizzazione delle attività nonché  lavori di manutenzione di piccola 
entità  del centro anziani “ A. Santoro “ di Priverno; 

 



 2 

2) di imputare la somma di € 436,66  sui seguenti codici del bilancio esercizio finanziario 2014 capitolo 
186601  titolo 1 funzione 10 servizio 04 intervento 03 V.E. 0  C.G. 1333 che presenta una disponibilità di 
€ 436,66;  

 
3) di dare compiuta esecuzione alla presente determinazione, non appena resa esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 
 
4) la presente determinazione esecutiva con l’apposizione di detto visto di regolarità contabile, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio del Comune ed inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9, del 
D.Lgs 267/2000; 

 
5) di rimettere copia del presente provvedimento  al servizio finanziario per i dovuti riscontri e il 

rilascio del relativo benestare per l’emissione del conseguente mandato di pagamento;       
 
 
                                        

                                  IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 6 
                                                                      (F.to Dott.ssa  Carla CARLETTI) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Dipartimento 6 – 
 
Determinazione   n. 277  del  22.07.2014 

 
 
La presente determinazione: 
 

ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata in elenco all'albo pretorio 

e    vi resterà per 15 giorni consecutivi dal 12 AGO. 2014 . 

 
non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposto al visto del responsabile del servizio 
finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'183, comma 9, del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per il 
visto di regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 
4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione delle predetta 
attestazione. 

 
 
A norma dell'art.8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il sig. Aldo 
Palluzzi   e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0773/912406); 
       IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 6 

      F.to  dott.ssa Carla Carletti 
 
 
Priverno, li  22.07.2014 
 
======================================================================= 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell'art.151, 153 e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 
 

APPONE 
 

il visto di regolarità contabile e 
 

ATTESTA 
 

la copertura finanziaria della spesa. 
 
L'impegno contabile è stato registrato sul  capitolo 186601 del bilancio esercizio finanziario 2013  
in data odierna. 
 
Priverno, li, 28.07.2014 
                                                                        
       IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 2 
                            F.to   Dott. CARLA CARL ETTI 
================================================================ 
 
Copia conforme all’originale 
 
Priverno lì  22.07.2014          IL RESPONSABILE DE L DIPARTIMENTO 
                         Dr.ssa Carla CARLETTI 
 
 

 

 

 


